SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Telefone: (94) 2101-7193 E-mail: permanencia@unifesspa.edu.br

COMUNICADO - REABERTURA DO PROCESSO SELETIVO

             A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX) da Universidade Federal

do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da Diretoria de Assistência e Integração

Estudantil (DAIE), torna público a reabertura do processo seletivo do Edital nº 22/2021 -

PROEX (Edital Permanência Intervalar).

         Os discentes indeferidos EXCLUSIVAMENTE por documentação incompleta no

primeiro período (2022.1) poderão, conforme cronograma apresentado neste comunicado,

acessar o Sistema de Assistência Estudantil (SAE), verificar os documentos que ficaram

pendentes e reenviá-los via sistema no período estipulado no cronograma. Caso tenham

dificuldades quanto a compreensão da documentação pendente, os discentes poderão entrar

com contato com a Coordenadoria de Assistência Estudantil por meio dos canais whatsapp

(94) 2101-7193 e-mail:permanencia@unifesspa.edu.br

Cronograma de execução de atividades reabertura Edital nº 22/2021-PROEX

Etapas  Datas

Divulgação  01 a 04/07/2022

Envio de Documentação

04/07 a 11/07/2022

de 8:00h do dia 04/07 ás 18:00h do dia

11/07/2022

Reavaliação Socioeconômica  12 a 15 de julho de 2022

Resultado  18/07/2022

Habilitação de dados bancários  Até 12:00hs do dia 19/07/2022

mailto:permanencia@unifesspa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Telefone: (94) 2101-7193 E-mail: permanencia@unifesspa.edu.br

RELAÇÃO DE DISCENTES APTOS A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE

INSCRIÇÃO EDITAL Nº 22/2021-PROEX (DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA)

Nº Nome Matrícula

Modalidade em que o discente está inscrito com

pendência de documentos

Permanência  Moradia  Creche  Transporte

1

ADRIANA RIBEIRO DE

OLIVEIRA 201841101019 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

2

ALDILENE MARCELINO

DA SILVA  202240201004 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 200,00  R$ 184,00

3

ALINE DE CASSIA

BORGES DE SOUZA 202144602061 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

4 ANDRE VALERIO SOUSA 202240201009 R$ 300,00 R$ 300,00 --- ---

5

ANDRESSA VIANA

ABREU 202140207099 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

6

ANE KAIRE SALES DE

ALMEIDA 202140207100 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

7

ANNA CLAUDIA PEREIRA

DOS SANTOS 201940201004 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

8

ANTONIO CASSIO DE

OLIVEIRA LIMA 202144603054 --- R$ 300,00 --- ---

9

BEATRIZ VIEIRA DA

SILVA 202144603065 R$ 300,00 --- --- ---

10

IZABEL MORAES DO

NASCIMENTO 202240201028 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

11

BRENDA WOCH COSTA

DE ARAUJO 201840201010 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

12

BRUNA FERNANDA DA

CRUZ 201840201011 R$ 300,00 --- R$ 200,00  R$ 184,00

13

CASSIA SOARES DA

SILVA SILVA 202240201011 --- R$ 300,00 --- R$ 184,00

14

CLOSIVALDO LISBOA

FRANCA 202144602033 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

15 DAIANE SOUSA ALVES 202140207067 R$ 300,00 --- R$ 200,00  R$ 184,00

16

DANIELA GOMES DA

SILVA 201940702052 R$ 300,00 --- --- ---

17

DYELLE CARVALHO

FERREIRA 202144602037 R$ 300,00 --- --- ---

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Telefone: (94) 2101-7193 E-mail: permanencia@unifesspa.edu.br

18

EMANOELA DE JESUS

SOUZA 202140207069 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

19

ERIVALDO PROHCAHTE

KRIKATI 202240201020 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 200,00  R$ 184,00

20

EURIMAR NUNES DOS

SANTOS 201940201013 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

21

EVA MORAES DO

NASCIMENTO 202240201021 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

22

FRANCILENE BRAZ

ALVES 202240201023 R$ 300,00 R$ 300,00 --- ---

23

GEMIMA DE OLIVEIRA

ROCHA 202144602066 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 200,00 R$ 184,00

24 IEDA MANO FERNANDES 201940703017 --- --- --- R$ 184,00

25 IOLETH DA SILVA SOUSA 201840602057 R$ 300,00 R$ 300,00 --- ---

26

ISABELA RAMOS DA

SILVA 202140207074 R$ 300,00 --- R$ 200,00 R$ 184,00

27

ISAIANE COSTA DE

OLIVEIRA 202140207107 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

28

IZABELA CRISTINA

CHAGAS DE SOUSA 202140207075 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

29

JOICE SOBRINHO

SALAZAR 202144603082 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

30

JULIANE RAISA

PIMENTEL DE FREITAS 202140207077 R$ 300,00 --- R$ 200,00 R$ 184,00

31

KAILANE NASCIMENTO

LIMA 202140207109 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

32 LAIS CARVALHO 202144603066 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

33

LETICIA DA SILVA

ALENCAR 202140207094 R$ 300,00 --- --- ---

34

LUANA DO NASCIMENTO

MONTEIRO 201940703023 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

35

LUCAS PEREIRA

RODRIGUES 202240201032 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

36

LUIZ FILIPE MOREIRA

DINIZ 202144603075 R$ 300,00 R$ 300,00 --- ---

37

MARA LUCIA DE SOUSA

DA SILVA 202240201033 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 200,00 R$ 184,00

38

MARCELO MENDES

PRAIA 202240201034 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

39

MARCIENE SOARES

FERREIRA 202140207086 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

40 MARIA ANTONIA DA 202140502051 R$ 300,00 R$ 300,00 --- ---

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Telefone: (94) 2101-7193 E-mail: permanencia@unifesspa.edu.br

SILVA PEREIRA

41

MARIA DA GLORIA

ALVES OLIVEIRA 201944609029 R$ 300,00 R$ 300,00 --- ---

42

MARIA DALVA DO

NASCIMENTO PEREIRA 202240201036 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

43

MARIA NILZA OLIVEIRA

LOPES 201740201038 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

44

MATEUS TITO

GONCALVES PAZ 202044627030 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

45

MATHEUS DOS SANTOS

FILHO 201940201037 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

46

MONICA ARAUJO

CARVALHO 202140207088 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

47

RAIMUNDO CARVALHO

SILVA  202240201041 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

48

RAIMUNDO DE OLIVEIRA

SOUZA 201840201046 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

49

REYNALDO LOBATO

SOUSA 202044627042 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

50

RITA FERREIRA DA

SILVA 201840201049 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

51

RODRIGO CARDOSO DE

SOUSA 202240201045 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

52

ROSANGELA OLIVEIRA

RODRIGUES 202140207110 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

53

SAMARA LEILA BRITO DE

FARIAS 202044627045 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

54

SHIRLEY NERES DE

SOUZA 201940702071 R$ 300,00 --- --- ---

55

SIMARA DA COSTA

TEIXEIRA 201940201055 R$ 300,00 R$ 300,00 --- R$ 184,00

56

TATILENE CHAVES

CAVALCANTE 202140207113 R$ 300,00 --- --- R$ 184,00

57

VANESSA PEREIRA

SANTOS 201940703034 --- R$ 300,00 --- R$ 184,00

58

WILLIANE NEVES LIMA

QUEIROZ 202240201051 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 200,00 R$ 184,00

Marabá(PA),  de 01 julho de 2022

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria Nº 1.346/2021– Reitoria
PROEX/Unifesspa